utriusque speciei usus fuisset, tamen progressu temporis latis-

sime iam mutata illa consuetudine, gravibus et iustis causis

adducta hanc consuetudinem sub altera specie communicandi

approbavit 3
), et pro lege habendam decrevit, quam repro-

bare aut sine ipsius ecclesiae auctoritate pro Iibito mutare

non licet.

C. III. Totum et integrum Christum ac verum sacramentum sub

qualibet specie sumi.

Insuper declarat, quamvis Redemptor noster, ut antea

dictum est, in suprema illa coena hoc sacramentum in duabus

speciebus instituerit 4
) et Apostolis tradiderit, tamen fatendum

esse, etiam sub altera tantum specie totum atque integrum

Christum 5
) verumque sacramentum sumi, ac propterea, quod

ad fructum attinet, nulla gratia necessaria ad salutem eos de-

fraudari, qui unain speciem solam accipiunt.

C. IV. Partrulos non obligari ad comrnunionem sacramentalem.

Denique eadem sancta synodus docet 6
), parvulos usu

rationis carentes nulla obligari necessitate ad sacramentalem

eucharistiae communionem, siquidem per baptismi lavacrum

regeuerati 7
) et Christo incorporati adeptam iam filiorum Dei

gratiam in illa aetate amittere non possunt. Neque ideo

tamen damnanda est antiquitas, si eum morem in quibusdam

locis aiiquando servavit. Ut enim sanctissimi illi Patres sui

facti probabilem causam pro illius temporis ratione habuerunt,

ita certe eos nulla salutis necessitate id fecisse sine contro-

versia credendum est.

Seu. XXI. 1) 1 Cor. IV. 1. - 2) 1 Cor. XI. 34. — 3) conc. ConsUntien..
!>ei». XIII, — 4) cf. loc. alleg. pag. antec. not. 3. - 5) cf. supr. Sess.XlII. de
ench. c. 3. et can. 3 — fi) cf. infr. eart can. 4. — 7) Tit. III. 5
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159 DE COMMUNIONE SUB UTRAQUE SPECIE ET
PARVULORUM.

Can. I. Si quis dixerit J
), ex Dei praecepto vel neces-

sitate salutis omues et singulos Christi fideles utramque spe-

ciem sanctissimi eucharistiae sacramenti sumere debere:

anathema sit.

Can. II. Si quis dixerit 2
), sanctam ecclesiam catholi-

cam non iustis causis et rationibus adductam fuisse, ut laicos

atque etiam clericos non conficienles sub panis tantummodo

specie communicaret, aut in eo errasse: anathema sit.

Can. III. Si quis negaverit 3
), totum et integrum Chri-

stum omnium gratiarum fontem et auctorem sub una panis

specie sumi, quia, ut quidam falso asserunt, non secundum

ipsius Christi institutionem sub utraque specie sumatur: ana-

thema sit.

Can. IV. Si quis dixerit, parvulis *), antequam ad annos